

参考資料（１）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鉄筋挿入材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	22,811
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
㊦ 鉄筋	D19 SD345 L=1.0m/本 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)+PVB樹脂	本	1	2,850	2,850			
㊦ 鉄筋	D19 SD345 L=4.5m/本 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)	本	1	5,500	5,500			
カップラー	D19用 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)	個	1	810	810			
角座金	150×150×9 (φ45) 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)+PVB樹脂	枚	1	1,820	1,820			
フラットナット	D19用 S45C 熔融亜鉛メッキ (HDZT49)+PVB樹脂	個	1	9,080	9,080			
先端キャップ	D19用	個	1	52.5	52			
スペーサー	D19-65 電気メッキ	個	2	500	1,000			
セメントペースト材料 アンカー用	N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m ³	0.048	35,400	1,699			
計								22,811
単価							22,811	円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋挿入材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	18,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
㊦ 鉄筋	D19 SD345 L=1.0m/本 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)+PVB樹脂	本	1	2,850	2,850			
㊦ 鉄筋	D19 SD345 L=2.0m/本 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)	本	1	2,450	2,450			
カップラー	D19用 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)	個	1	810	810			
角座金	150×150×9 (φ45) 熔融亜鉛メッキ (HDZT77)+PVB樹脂	枚	1	1,820	1,820			
フラットナット	D19用 S45C 熔融亜鉛メッキ (HDZT49)+PVB樹脂	個	1	9,080	9,080			
先端キャップ	D19用	個	1	52.5	52			
スペーサー	D19-65 電気メッキ	個	2	500	1,000			
セメントペースト材料 アンカー用	N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m ³	0.026	35,400	920			
計						18,982		
単価						18,982	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	受圧板設置		単位	枚	数量	100	単価	2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.33	33,488	44,539		
	法面工		人	2.67	36,712	98,021		
	普通作業員		人	2.67	26,312	70,253		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		87		
	計					212,900		
	単価					2,129	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
単-40号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m ³	数量		1	単価	4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m ³	1	4,707.1	4,707			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,707			
単価						4,707	円/空m ³		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
単-41号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		1	単価	20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	20,188	20,188			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						20,190			
単価						20,190	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	排水ホ-リング [°] 削孔	φ145 珪質土 -55~61°	単位	m	数量	10	単価	37,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	33,488	33,488		
特殊作業員			人	1	31,200	31,200		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
ボーリングマシン設備運転		ロータリ [°] カッション式・スケット [°] 型 55kW級	日	1	153,200	153,200	WYB00052 単- 62号	
シャンクロッド		φ146mm用	個	0.04	131,000	5,240		
クリーニングアダプタ		φ146mm用	個	0.03	221,000	6,630		
エクステンションロッド		φ146mm用	個	0.04	77,200	3,088		
ドリルパイプ		φ146mm用（1.0m）	本	0.3	91,800	27,540		
インナーロッド		φ146mm用（1.0m）	本	0.33	55,000	18,150		
リングビット		φ146mm用	個	0.2	130,000	26,000		
インナービット		φ146mm用	個	0.16	89,300	14,288		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	掘削土留	L=11.5m Φ3.5m	単位	基	数量	1	単価	3,022,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	9.13	33,488	305,745			
トンネル特殊工		人	27.39	49,712	1,361,611			
特殊作業員		人	9.13	31,200	284,856			
普通作業員		人	9.13	26,312	240,228			
小型バックホウ（クローラ型）運転	電動式 標準バケット容量(山積0.022/平積0.015m3)	日	9.13	6,810	62,175		WYB00010	単一 64号
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジャブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	日	9.13	50,500	461,065		WYB00011	単一 65号
諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		306,320			
計					3,022,000			
単価					3,022,000		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	土留材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	4,820,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライナープレート	t=2.7mm 亜鉛メッキ 呼び径3500mm ホルトナット含む	m	11.5	211,000	2,426,500			
補強リング	H125 亜鉛メッキ 継手板 継手ホルト ロックワッシャー含む	リング	6	223,000	1,338,000			
ハチカルスチフナー	H175×175×7.5×11 5216.5 継手板 継手ホルト含む	本	2	115,000	230,000			
ハチカルスチフナー	H175×175×7.5×11 6016.5 継手板 継手ホルト含む	本	2	132,000	264,000			
ハチカルスチフナー	H175×175×7.5×11 1703.5 継手板 継手ホルト含む	本	2	37,600	75,200			
ハチカルスチフナー	H175×175×7.5×11 6013.5 継手板 継手ホルト含む	本	2	132,000	264,000			
ハチカルスチフナー	H175×175×7.5×11 3510 継手板 継手ホルト含む	本	2	77,500	155,000			
Uホルト	M16×665(4.6) ナット付 亜鉛メッキ(HDZT49)	組	48	1,420	68,160			
計						4,820,860		
単価						4,820,860	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	井戸蓋設置		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	38,340
	土木一般世話役		人	0.222	33,488	7,434		
	特殊作業員		人	0.444	31,200	13,852		
	普通作業員		人	0.222	26,312	5,841		
	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジャブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	日	0.222	50,500	11,211		WYB00014 単一 66号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					38,340		
	単価					38,340		円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	昇降用設備設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.556	33,488	18,619			
特殊作業員		人	1.111	31,200	34,663			
普通作業員		人	0.556	26,312	14,629			
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジャブ型 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m級	日	0.556	50,500	28,078	WYB00018 単一 67号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,711			
計						100,700		
単価						10,070	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	昇降設備材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	416,000
名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	タラップ°	組	2	50,400	100,800			
	タラップ°	組	4	33,600	134,400			
	タラップ°	組	1	90,800	90,800			
	タラップ° ST-D型 h=1000	組	1	90,000	90,000			
	計				416,000			
	単価				416,000		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	モノレール架設	複軌条式	単位	m	数量	100	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	14.5	33,488	485,576		
	特殊作業員		人	57.8	31,200	1,803,360		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		457,064		
	計					2,746,000		
	単価					27,460	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	モノレール撤去	複軌条式	単位	m	数量	100	単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6.2	33,488	207,625		
	特殊作業員		人	24.8	31,200	773,760		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		195,615		
	計					1,177,000		
	単価					11,770	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	動力車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			3,377,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	3,070,000	3,070,000		
返納整備費		動力車 (10%)	式	1		307,000	WYB00027 単一 68号	
計						3,377,000		
単価						3,377,000	円/台	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	土木平台車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量		単価	
					1			1,551,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	1,410,000	1,410,000		
返納整備費		土木平台車 (10%)	式	1		141,000	WYB00031 単一 69号	
計						1,551,000		
単価						1,551,000	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	バケット台車賃料	工事用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	1	単価	548,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バケット台車賃料		工事用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	台	1	499,000	499,000		
返納整備費		バケット台車 (10%)	式	1		49,900	WYB00035 単一 70号	
計						548,900		
単価						548,900	円/台	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	レール資材賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	m	数量	1	単価	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	m	1	35,000	35,000		
返納整備費		レール資材 (10%)	式	1		3,500	WYB00037 単一 71号	
計						38,500		
単価						38,500	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	モノレール運転（資機材運搬）	工事中モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	56,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24.3	153	3,717		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
計						56,341		
単価						56,340	円/日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	モノレール運転（土砂運搬）	工事中モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	56,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24.3	153	3,717		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
計						56,341		
単価						56,340	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	保守点検（レール構造）	複軌条レール 3t積	単位	回	数量		単価	
						1		81,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.43	33,488	81,375		
計						81,375		
単価						81,370	円/回	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	保守点検（動力車・台車）	複軌条レール 3t積	単位	回	数量		単価	
						1		68,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.05	33,488	68,650		
計						68,650		
単価						68,650	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	重建設機械分解組立(工場:分解 現地:組立)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	単位	回	数量	1	単価	467,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	12.6	31,200	393,120		
クローラークレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	日	0.8	41,340	33,072	WYB00048 単一 72号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.8	46,100	36,880		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,928		
計						467,000		
単価						467,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重建設機械分解組立(工場:組立 現地:分解)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	単位	回	数量	1	単価	467,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	12.6	31,200	393,120		
クローラークレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	日	0.8	41,340	33,072	WYB00044 単一 72号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.8	46,100	36,880		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,928		
計						467,000		
単価						467,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ボーリングマシン設備運転	ロータリパーカッション式・スキッド型 55kW級	単位	日	数量	単価	金額	単価	153,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	1	126,000	126,000			
	グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量200L/min	日	1	5,560	5,560			
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程30m	日	2	265	530			
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 125kVA 1.3日 98L/日	日	1	21,110	21,110		WB020060 単一 73号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					153,200			
	単価					153,200		円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	ウォータースイベル(アンカー用)	Φ146mm用	単位	個	数量	1	単価	206,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータースイベル		φ146mm 二重管用	個	1	206,000	206,000		
計						206,000		
単価						206,000	円/個	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	小型バックホウ(クローラ型)運転	電動式 標準バケット容量(山積0.022/平積0.015m ³)	単位	日	数量	1	単価	6,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [電動式]		山積0.022m ³ (平積0.015m ³)	供用日	1.41	4,830	6,810		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,810		
単価						6,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016		
	軽油		L	6.3	153	963		
	クローラクレーン損料	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					50,500		
	単価					50,500	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	6.3	153	963		
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 3t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,500		
単価						50,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレン 3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	50,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	6.3	153	963		
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレン 3t×2.5m級	供用日	1.2	17,100	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,500		
単価						50,500	円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
単-68号	返納整備費	動力車（10%）	単位	式	数量	10	単価	307,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	3,070,000	3,070,000		
計						3,070,000		
単価						307,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0	
単-69号	返納整備費	土木平台車（10%）	単位	式	数量	10	単価	141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	1,410,000	1,410,000		
計						1,410,000		
単価						141,000	円/式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単-70号	返納整備費	バケット台車（10%）	単位	式	数量	10	単価 49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バケット台車賃料		工事中モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	台	1	499,000	499,000	
計						499,000	
単価						49,900	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単-71号	返納整備費	レール資材（10%）	単位	式	数量	10	単価 3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レール資材賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月	m	1	35,000	35,000	
計						35,000	
単価						3,500	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	単位	日	数量	単価	金額	単価	41,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016			
軽油			L	3	153	459			
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	供用日	1.2	9,880	11,856			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						41,340			
単価						41,340		円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 125kVA 1.3日 98L/日	単位	日	数量	1	単価	21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A	日	1.3	4,700	6,110		
軽油			L	98	153	14,994		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						21,110		
単価						21,110	円/日	